30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu anul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor., pe trei
luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 204.

Brașov, Miercuri 18 Septembrie (1 Octombrie).

1902.

O bătaie a lui Dumneșeu.

Mari păcate trebuie să au avut părinții noștri și multe trebuie să fie, pe lângă cele moștenite, și păcatele noastre proprii decât, în timp ce alte popore muncesc și stăruiesc neîmpedat și cu puteri tot mai încordate pe cărarea progresului, noi Români ne vedem condamnați de sorțe de a-ne pierde timpul cel scump cu pa-costea maghiarisării forțate.